
№ 1006 от 13.07.2011 

Об утверждении проекта планиров-
ки территории квартала 10 г. Колпи-
но, ограниченной пр. Ленина, ул. Гу-
бина, Павловской ул., ул. Танкистов, 
в Колпинском районе 
В соответствии со статьей 45 Гра-

достроительного кодекса Россий-
ской Федерации и в целях обеспе-
чения градостроительного развития 
территории квартала 10 г. Колпино, 
ограниченной пр. Ленина, ул. Губи-
на, Павловской ул., ул. Танкистов, 
в Колпинском районе Правительство 
Санкт-Петербурга постановляет:

1. Утвердить проект планировки 
территории квартала 10 г. Колпино, 
ограниченной пр. Ленина, ул. Губина, 
Павловской ул., ул. Танкистов, в Кол-
пинском районе в составе:

1.1. Чертеж планировки территории 
квартала 10 г. Колпино, ограничен-
ной пр. Ленина, ул. Губина, Павлов-
ской ул., ул. Танкистов, в Колпинском 
районе (красные линии, линии связи, 
объекты инженерной инфраструкту-
ры) согласно приложению № 1.

1.2. Чертеж планировки террито-
рии квартала 10 г. Колпино, огра-
ниченной  пр .  Ленина ,  ул .  Губи-

на, Павловской ул., ул. Танкистов, 
в Колпинском районе (линии, обо-
значающие дороги, улицы, проез-
ды; границы зон планируемого раз-
мещения объектов капитального 
строительства) согласно приложе-
нию № 2.

1.3. Положение о размещении объ-
ектов капитального строительства, 
характеристиках планируемого раз-
вития территории и характеристи-
ках развития систем социально-
го, транспортного обслуживания 
и инженерно-технического обеспе-
чения, необходимых для развития 
территории квартала 10 г. Колпино, 
ограниченной пр. Ленина, ул. Губина, 
Павловской ул., ул. Танкистов, в Кол-
пинском районе согласно приложе-
нию № 3.

2. Постановление вступает в силу 
на следующий день после его офи-
циального опубликования.

3. Контроль за выполнением по-
становления возложить на вице-
губернатора Санкт-Петербурга Фи-
лимонова Р. Е.
Губернатор  Санкт-Петербурга  

В. И. Матвиенко 

о размещении объектов капитального строительства, характеристиках 
планируемого развития территории и характеристиках развития систем 
социального, транспортного обслуживания и инженерно-технического 
обеспечения, необходимых для развития территории квартала 10 г. Кол-
пино, ограниченной пр. Ленина, ул. Губина, Павловской ул., ул. Танкистов, 
в Колпинском районе 

1. Границами проекта планировки территории квартала 10 г. Колпино, 
ограниченной пр. Ленина, ул. Губина, Павловской ул., ул. Танкистов, в Кол-
пинском районе (далее – территория) являются:
с запада – ул. Танкистов;
с севера – пр. Ленина;
с востока – ул. Губина;
с юга – Павловская ул.

2. Характеристика планируемого развития территории.

3. Параметры застройки.

 
4. Характеристики планируемого развития системы социального обслу-

живания территории.
На территории во встроенных помещениях предусматривается разме-

щение раздаточного пункта молочной кухни не менее чем на 8 кв. м об-
щей площади, аптеки, объекта здравоохранения не менее чем на 200 кв. 
м общей площади.

5. Характеристики планируемого развития систем транспортного обслу-
живания территории.
На территории предусматривается организация элементов улично-

дорожной сети, размещение открытых автостоянок для временного хра-
нения автотранспорта не менее чем на 414 машиномест.

6 .  Характеристики  планируемого  развития  систем  инженерно-
технического обеспечения территории.
Водоснабжение – 878,3 куб.м/сутки предусматривается от системы цен-

трализованного водоснабжения.
Водоотведение – 742,4 куб.м/сутки предусматривается в систему цен-

трализованной канализации.
Теплоснабжение – 7,8 Гкал/час предусматривается от системы центра-

лизованного теплоснабжения.
Электроснабжение – 3200,0 кВА предусматривается от системы центра-

лизованного электроснабжения.
На территории планируется строительство трех трансформаторных под-

станций, распределительного пункта с трансформаторной подстанцией.
Инженерное обеспечение территории – не ранее срока подключения 

к сетям инженерно-технического обеспечения, определенного меропри-
ятиями Программы комплексного развития систем коммунальной инфра-
структуры Санкт-Петербурга до 2015 года, утвержденной постановлени-
ем Правительства Санкт-Петербурга от 21.10.2008 № 1270.


